
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Sexta-feira •  26 de maio de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 698

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R O B E R I O  G O M E S  C U N H A

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 07PP/2023) ............................................................. 2
EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 08PP/2023) ............................................................. 3
EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 09PP/2023) ............................................................. 4
EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 10PP/2023) ............................................................. 5
EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 11PP/2023) ............................................................. 6
EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 37PP/2022) ............................................................. 7
EXTRATO (CARTA-CONTRATO Nº 08PP/2023) ....................................................................... 8
EXTRATO (CARTA-CONVITE Nº 02CC/2023) ........................................................................ 9
EXTRATO (CARTA-CONVITE Nº 03CC/2023) ....................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 02CC/2023) .......................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 03CC/2023) .......................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 09PP/2023) .......................................................................... 13
EXTRATO (CONTRATO Nº 10PP/2023) .......................................................................... 14
EXTRATO (CONTRATO Nº 11PP/2023) .......................................................................... 15
EXTRATO (CONTRATO Nº 234/2023) ........................................................................... 16
EXTRATO (CONTRATO Nº 267/2023) ........................................................................... 17
EXTRATO (CONTRATO Nº 37PP/2023) .......................................................................... 18
EXTRATO (CONTRATO Nº 60SME/2023) ......................................................................... 19

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ....................................................................... 20
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 20

EXTRATO (CONTRATO Nº 07PP/2023) .......................................................................... 20
EXTRATO (CONTRATO Nº 07PP_I/2023) ......................................................................... 21
EXTRATO (CONTRATO Nº 07PP_II/2023) ......................................................................... 22
EXTRATO (CONTRATO Nº 07PP_III/2023) ........................................................................ 23



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 07PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 20/04/2023 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 09PP/2023, 

que trata de aquisição de medicamentos, materiais de uso hospitalar e 

odontológico para atender as necessidades do hospital e unidades de saúde, 

adjudicando os objetos em favor de YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, 

CNPJ: 34.909.753/0001-36, com valor global de R$ 964.587,80, COMERCIAL 

CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI, CNPJ: 14.896.908/0001-30, com valor global 

de R$ 112.553,00, IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 

36.685.847/0001-02, com valor global de R$2.290.000,00 e MAIS SAUDE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 17.406.286/0001-02, com valor global de 

R$1.089.999,90, Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 08PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 20/04/2023 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 08PP/2023, 

que trata de contratação de empresa para a aquisição de urnas funerárias e 

serviços funerários para doação à famílias carentes deste município de Gentio 

do Ouro, adjudicando os objetos em favor de FUNERARIA DO PAFIR DE XIQUE-

XIQUE LTDA, CNPJ: 32.324.927/0001-73, com valor global de R$ 157.000,00, 

Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 09PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 25/04/2023 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 09PP/2023, 

que trata de contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 

a ute ção de o as d’água, o jetiva do ate der as e essidades da 
secretaria municipal obras, adjudicando os objetos em favor de LUCAS MACIEL 

GAMA, CNPJ: 19.740.098/0001-41, com valor global de R$ 150.332,00, Robério 

Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 10PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 26/04/2023 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 10PP/2023, 

que trata de aquisição para entrega diária e não para estoque de gás liquefeito 

acondicionado em botijão com 13 kg e vasilhame de gás liquefeito para 

diversas secretarias do município do Gentio do Ouro, adjudicando os objetos 

em favor de DISTRIBUIDORA F.A.M.A DE GAS E AGUA MENERAL - ME, CNPJ: 

38.654.143/0001-90, com valor global de R$ 105.862,00, Robério Gomes 

Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 11PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 20/04/2023 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 11PP/2023, 

que trata de contratação de pessoa jurídica para realização de oficinas de 

esportes, lazer, arte, cultura, vivência corporal e profissionalizantes para 

atender às demandas da secretaria municipal de assistência social, adjudicando 

os objetos em favor de FABRICIO DE SOUZA AZEVEDO, CNPJ: 22.109.824/0001-

37, com valor global de R$ 2.360.011,32, Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 
 

 

 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 37PP/2022)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 06/04/2023 o procedimento licitatório Pregão Presencial Nº 37PP/2022, 

que trata de aquisição de materiais, produtos de higiene e artigo de vestuário 

de uso infantil para manutenção dos programas sociais, creches e secretaria de 

saúde do município de Gentio do Ouro/BA, adjudicando os objetos em favor de 

E.M.W. COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 29.721.066/0001-

52, com valor global de R$ 227.193,25, Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 
 

 

 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CARTA-CONTRATO Nº 08PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 08PP/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): FUNERARIA DO PAFIR DE XIQUE-XIQUE LTDA, CNPJ: 
32.324.927/0001-73. Valor Global estimado: R$ 157.000,00. Vinculação: 
Pregão Presencial nº 08PP/2023; Objeto: contratação de empresa para a 
aquisição de urnas funerárias e serviços funerários para doação à famílias 
carentes deste município de Gentio do Ouro; Assinatura: 20/04/2023, Vigência: 
19/04/2024 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CARTA-CONVITE Nº 02CC/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 03/04/2023 o procedimento licitatório Convite Nº 02CC/2023, que trata de 

Obra de construção de uma quadra poliesportiva no Povoado de São Felipe no 

Município de Gentio do Ouro/BA, adjudicando os objetos em favor de GRANDE 

RIO SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ: 13.845.678/0001-17, com 

valor global de R$ 297.833,05, Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CARTA-CONVITE Nº 03CC/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Extrato de homologação 

 

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou 

em 10/04/2023 o procedimento licitatório Convite Nº 03CC/2023, que trata de 

Contratação de empresa para instalação de grama sintética para o campo 

society na sede do município, adjudicando os objetos em favor de QWATTRO A 

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ: 04.780.711/0001-87, com valor global 

de R$ 197.995,66, Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

 

 

 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 02CC/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 02CC/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): GRANDE RIO SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ: 
13.845.678/0001-17. Valor Global estimado: R$ 297.833,05. Vinculação: 
Convite nº 02CC/2023; Objeto: Obra de construção de uma quadra 
poliesportiva no Povoado de São Felipe no Município de Gentio do Ouro/BA; 
Assinatura: 03/04/2023, Vigência: 02/07/2023 - Robério Gomes Cunha – 
Prefeito. 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 03CC/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 03CC/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): QWATTRO A CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ: 
04.780.711/0001-87. Valor Global estimado: R$ 197.995,66. Vinculação: 
Convite nº 03CC/2023; Objeto: Contratação de empresa para instalação de 
grama sintética para o campo society na sede do município; Assinatura: 
10/04/2023, Vigência: 09/10/2023 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 09PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 09PP/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): LUCAS MACIEL GAMA, CNPJ: 19.740.098/0001-41. Valor Global 
estimado: R$ 150.332,00. Vinculação: Pregão Presencial nº 09PP/2023; Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção 
de o as d’água, o jetiva do ate der as e essidades da se retaria 
municipal obras; Assinatura: 25/04/2023, Vigência: 31/12/2023 - Robério 
Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 10PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 10PP/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): DISTRIBUIDORA F.A.M.A DE GAS E ÁGUA MENERAL - ME, CNPJ: 
38.654.143/0001-90. Valor Global estimado: R$ 105.862,00. Vinculação: 
Pregão Presencial nº 10PP/2023; Objeto: Aquisição para entrega diária e não 
para estoque de gás liquefeito acondicionado em botijão com 13 kg e 
vasilhame de gás liquefeito para diversas secretarias do município do Gentio 
do Ouro; Assinatura: 26/04/2023, Vigência: 31/12/2023 - Robério Gomes 
Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 11PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 11PP/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): FABRICIO DE SOUZA AZEVEDO, CNPJ: 22.109.824/0001-37. 
Valor Global estimado: R$ 2.360.011,32. Vinculação: Pregão Presencial nº 
11PP/2022; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para realização de oficinas 
de esportes, lazer, arte, cultura, vivência corporal e profissionalizantes para 
atender às demandas da secretaria municipal de assistência social; Assinatura: 
20/04/2023, Vigência: 19/04/2024 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 234/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 

Contrato nº 234/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): DIEGO JULIANO NOGUEIRA FERNANDES, CPF: 027.795.005-81. 
Valor Global estimado: R$ 4.000,00. Vinculação: Processo Nº 234/2023. 
Espécie: Inexigibilidade de licitação com fundamento no ART. 25, INCISO III, da 
Lei n° 8.666/93. Objeto: Apresentação de show musical por parte da Banda 
(MESA VIRADA), ao público durante o evento festivo e tradicional São Felipe 
2023  a realizar – se no dia 08 de abril de 2023 no Povoado de São Felipe no 
município de Gentio do Ouro/BA. Ratificação: em 07/04/2023. Assinatura do 
contrato: 07/04/2023. Vigência: 30/04/2023. Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 267/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 

Contrato nº 267/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): SERV DE APOIO AS MICRO E PEQ EMPRESAS DO EST DA BAHIA 

(SEBRAE/BA), CNPJ: 14.797.724/0001-12. Valor Global estimado: R$ 

13.800,00. Vinculação: Processo Nº 267/2023. Espécie: Dispensa de Licitação 
de licitação com fundamento no ART. 24, INCISO II, da Lei n° 8.666/93. Objeto: 
Qualificação dos empreendedores que atuam no comércio, no município de 

Gentio do Ouro, visando melhorar a gestão dos empreendimentos, 

proporcionando um maior fortalecimento do comércio local, para atender as 

necessidades secretaria municipal de turismo, indústria e comércio. 
Ratificação: em 08/05/2023. Assinatura do contrato: 08/05/2023. Vigência: 
31/12/2023. Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 37PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 37PP/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): E.M.W. COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 
29.721.066/0001-52. Valor Global estimado: R$ 227.193,25. Vinculação: 
Pregão Presencial nº 37PP/2022; Objeto: aquisição de materiais, produtos de 
higiene e artigo de vestuário de uso infantil para manutenção dos programas 
sociais, creches e secretaria de saúde do município de Gentio do Ouro/BA; 
Assinatura: 06/04/2023, Vigência: 31/12/2023 - Robério Gomes Cunha – 
Prefeito. 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 60SME/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

Prefeitura MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 

Contrato nº 60SME/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): RODRIGUES MOREIRA SILVA, CPF: 048.291.685-01. Valor Global 
estimado: R$61.400,06. Vinculação: CREDENCIAMENTO 01CR/2023, Espécie: 
Inexigibilidade de licitação Nº 60SME/2023. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei 
n° 8.666/93. Objeto: Serviço de transporte escolar dos discentes da Rede 
Pública de Ensino na Rota - AMARELO x PITUBA. Ratificação: em 03/04/2023. 
Assinatura do contrato: 03/04/2023. Vigência: 02/02/2024. Robério Gomes 
Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 07PP/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 07PP/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, CNPJ: 
34.909.753/0001-36. Valor Global estimado: R$ 964.587,80. Vinculação: 
Pregão Presencial nº 07PP/2023; Objeto: aquisição de instrumento, materiais e 
equipamentos de uso odontológico para atender as necessidades das unidades 
de saúde do município de Gentio do Ouro; Assinatura: 20/04/2023, Vigência: 
31/12/2023 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 07PP_I/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Aviso de Extrato de Contrato 

 

Contrato nº 07PP-I/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI, CNPJ: 
14.896.908/0001-30. Valor Global estimado: R$112.553,00. Vinculação: Pregão 
Presencial nº 07PP/2023; Objeto: aquisição de medicamentos  e insumos pra 
diabéticos para atender as necessidades do hospital e unidades de saúde do 
município de Gentio do Ouro; Assinatura: 25/04/2023, Vigência: 31/12/2023 - 

Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 07PP_II/2023)

 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 

 

Aviso de Extrato de Contrato 

 

Contrato nº 07PP-II/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA. 
Contratada(o): IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 
36.685.847/0001-02. Valor Global estimado: R$2.290.000,00. Vinculação: Pregão 
Presencial nº 07PP/2023; Objeto: aquisição de materiais de uso hospitalar para 
atender as necessidades do hospital e unidades de saúde; Assinatura: 
20/04/2023, Vigência: 31/12/2023 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 



Sexta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 698

- 2 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 07PP_III/2023)

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
CNPJ sob o nº CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Sede - Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.879.390/0001-63. 
 

Aviso de Extrato de Contrato 
 
Contrato nº 07PP-III/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO 

OURO/BA. Contratada(o): MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
17.406.286/0001-02. Valor Global estimado: R$1.089.999,90. Vinculação: Pregão 
Presencial nº 07PP/2023; Objeto: Aquisição de medicamentos de uso hospitalar 
para atender as necessidades do hospital e unidades de saúde; Assinatura: 
20/04/2023, Vigência: 31/12/2023 - Robério Gomes Cunha – Prefeito. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 07PP/2023)
	EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 08PP/2023)
	EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 09PP/2023)
	EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 10PP/2023)
	EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 11PP/2023)
	EXTRATO (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 37PP/2022)
	EXTRATO (CARTA-CONTRATO Nº 08PP/2023)
	EXTRATO (CARTA-CONVITE Nº 02CC/2023)
	EXTRATO (CARTA-CONVITE Nº 03CC/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 02CC/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 03CC/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 09PP/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 10PP/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 11PP/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 234/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 267/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 37PP/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 60SME/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 07PP/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 07PP_I/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 07PP_II/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 07PP_III/2023)



		2023-05-26T08:45:33-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




